καὶ ἦσθιον ψώγοντες ταῖς χερσίν. 2 τινὲς δὲ τῶν Φαρισαίων εἶπον·

σάββατον γὰρ πᾶσαν ἑορτὴν καλοῦσι· etc. (Eadem fere exscripta habent 339^{schol} 255^{schol} 256^{schol}) Thphyl ad h. l. πολλὰκις ἀπήντα ἡ ἑορτὴ ἐν παρασκευῇ, καὶ ἐκάλοιν τὴν παρασκευὴν σάββατον διὰ τὴν ἑορτήν· εἶτα τὸ κυρίως σάββατον ὀνόμαζον δευτερόπρωτον, ὡς δεύτερον ὄν προηγησαμένης ἄλλης ἑορτῆς καὶ σαββάτου. Euthy ad h. l. τοῦτο δὲ τὸ σαββ. ἐκαλεῖτο δευτερόπρ. ὡς δεύτερον μὲν τοῦ πάσχα, πρῶτον δὲ τῶν ἀζύμων. Ambluc¹⁸⁶²: „secundoprimum, non primosecundum dixit, δευτεροπρωτον enim scriptum est. Praeferri enim debuit quod praecellit. Secundum ideo quia primum ante ex lege praecessit, in quo etiam poena praescripta est si quis operetur; primum autem ideo, quia sabbatum illud ex lege solutum est quod erat primum: et hoc primum factum est quod secundo est constitutum.“ Cf et. Ps⁴⁷ (p. 936). (Conferri praeterea possunt Eustath. vit. Eutyth. nr. 95. μέγιστος ἐβδόμησ ὥρας τῆσ δευτεροπρώτης κυριακῆσ i. e. dominica prima post pascha; item δευτεροδεκάτη Hier. in Ezech. 45. et δευτερέσχατος Helioid. ap. Chirurg. vett. p. 94. Facit huc etiam Clem Strom. 6, 5. ex Praedicat. Petri -- ἐὰν μὴ σιλήνη φανῇ, σάββατον οὐκ ἀγοῦσι τὸ λεγόμενον πρῶτον etc) MBL 1. 22. 33. 69^o 118. 157. 209. (item vgl ut x^{scr} y^{scr}, ubi est εἰσφερέτο ο ὡ τοῖσ σαββάσιν etc) b e e^o l q cop syr^{sch} syrP^{mg} („non in omnib. exemplarib. est“) syhr^o aeth arP (ar^o et ar^o δευτερω) perss om (Solu „recte“), hinc Ln Ti^{synops} [δευτεροπρώτ.] :: at ut ab additamenti ratione alienum est, ita cur omiserint in promptu est. Ceterum nec simile quicquam Mt nec Mc adscripserunt. | διαπορευεσθαι: C^oX al pauc πορευεσθ. | αυτοῖν: 33. om, D ante ἐν σαββ. pon | δια sine τῶν cum κ^o ΔΒΛΔΛ^o π 1. al plus¹⁰ . . . ζ add τῶν (: ut Mt et Mc) cum κ^o CD ΕΗΚΜΒΣΥΝΧΓΔ² al longe pl Chron³⁴⁶ (vide ante) cop arm | και ἐπιλλ. οἱ μαθ. αυτοῦ: D οἱ δε μαθ. αὐτοῦ ηρξάντο τῆσ, b et coepissent discipuli eius vellere, e discentes autem illius vellebant :: cf ll. pp. | τοῖσ (κ 239. 243. 259. 299. b^{scr} om) σταχυσ hoc loco cum κ^o AC³(D)X ΓΔΛΗ unc⁷ 1. 13. 33. 69. al om^{vid} it vg go cop syr^{utr} et hr arm aeth . . . BC^oLR post ἦσθιον | και ἦσθιον: a q post χερσίν pon (manibus conterentes et edebant a, confricantes manibus et manducabant q) . . . D e f cop syr^{sch} arm (aeth) και ante ψυχ. τ. χερσ. et ἦσθιον post χερσ. Praeterea c^oM al pauc b e e cop^{wi} et dz syr^{sch} aeth Ambluc ad χερσίν add αὐτῶν, hinc Ln [αὐτῶν]

2. εἶπον (X εἶπαν, it vg syr^{sch} dicebant, cf D) sine αυτοῖσ cum κ^o BC^o LX 1. 118. 131. 157. 209. a c e cop . . . ζ add αυτοῖσ item Ln [αὐτ.] cum AC^oΚΓΔΛΗ unc⁷ al pler (254. b go πρὸσ αὐτοῖσ) b f ff³ g¹⁻² l q syr^{utr} et hr arm aeth go . . . D ελεγον αὐτοῖ :: ut Mc | τι ποιεῖτε etc: D εἶδε τι ποιοῦσιν οἱ μαθηταῖ σου τοῖσ σαββάσιν ο οὐκ ἐξεστίν :: sunt haec ad Mc conformata | οὐκ: κ^o οὐκ | ποιεῖν (L syr^{sch} post σαββάσιν) cum κ^o AC^oΛΧΓΔΛΗ unc⁷ q cop syr^{sch} syrP^o et hr go aeth . . . Ln Ti om c. B(D)R 69. 274^{mg} it pler vg arm :: inprimis Marcum ad hunc locum mutandum valuisse lectio codicis D probat. In Mt est ποιεῖν ἐν σαββ.